
 

 
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 48 del 30/05/2016 
 Raccolta Uff iciale  

 N.    __________ 

 del  
 
 
OGGETTO: “Lavori di adeguamento alla normativa antincendio Palestra annessa alla 
Scuola Angiulli di Castellana Grotte – Stralcio Impianto antincendio”. Liquidazione. CIG 
Z4617E13CD 
 
 
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

CHE la palestra Angiulli ubicata in via Carlo Poerio, di proprietà comunale, necessitava 
l’esecuzione di alcuni lavori di manutenzione straordinaria di adeguamento alla normativa 
antincendio; 
 
CHE all’uopo l’Ufficio Tecnico Comunale Lavori Pubblici ha redatto una perizia per i 
“Lavori di adeguamento alla normativa antincendio Palestra annessa alla Scuola Angiulli di 
Castellana Grotte – Stralcio Impianto antincendio” per un importo di € 13.800,00 oltre Iva 
al 22% di € 3.036,00 per un totale complessivo di € 16.836,00; 
 
CHE è stato opportuno, necessario ed indifferibile eseguire con urgenza i lavori alle 
strutture predette per assicurare il perfetto funzionamento dei dispositivi di sicurezza 
antincendio, al fine di non pregiudicare l’incolumità degli utenti; 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 

ccardone
Font monospazio
388

ccardone
Font monospazio
21/06/2016



CHE a tal fine, per le vie brevi, è stato richiesto alla ditta LE.LI. SICUREZZA Srl, da 
Modugno (BA), un ribasso sul computo metrico dei “Lavori di adeguamento alla normativa 
antincendio Palestra annessa alla Scuola Angiulli di Castellana Grotte – Stralcio Impianto 
antincendio” 
 
CHE, avendo offerto una riduzione del 5,00 %, con determinazione n. 163 del 31/12/2015 
è stata affidata l’esecuzione dei “Lavori finalizzati a consentire il rinnovo dei Certificati di 
Prevenzione Incendi  a strutture comunali”  alla ditta LE.LI. SICUREZZA Srl, via Delle 
Margherite, 14-16-16/A - Modugno (BA), P.IVA 06339270727, per un importo pari a                 
€ 13.110,00 oltre IVA nella misura del 22% per un totale generale di € 15.994,20; 
 
CHE, in data 27/05/2016 è pervenuta a mezzo S.d.I. la fattura n. 10/PA del 10/05/2016 da 
parte della ditta LE.LI. SICUREZZA Srl per il pagamento dei “Lavori  di adeguamento alla 
normativa anticendio della palestra annessa alla Scuola Angiulli” per la somma di € 
13.110,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 15.994,20; 
 
CHE, in data 30/05/2016 è stato trasmesso il verbale di fine lavori n. 01/2016, avvenuta in 
data 22/04/2016, da parte della ditta LE.LI. SICUREZZA Srl, con attestazione che tutti gli 
impianti sono attivi e funzionanti; 
 
CHE le verifiche effettuate hanno dato esito positivo; 
 
RITENUTO, pertanto, dover liquidare la predetta fattura n. 10/PA del 10/05/2016 da parte 
della ditta LE.LI. SICUREZZA Srl per il pagamento dei “Lavori  di adeguamento alla 
normativa anticendio della palestra annessa alla Scuola Angiulli” per la somma di                     
€ 13.110,00 oltre Iva 22%, per un totale di € 15.994,20; 
  

  VISTO il D.Lgs. n.50/2016; 
 VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 
  VISTO il Regolamento  comunale per l’acquisizione in economia dei beni e servizi e 
lavori, approvato con DCC n.172, del 30.11.2006; 

          VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI APPROVARE E LIQUIDARE la fattura n. 10/PA del 10/05/2016 da parte della ditta 
LE.LI. SICUREZZA Srl per il pagamento dei “Lavori  di adeguamento alla normativa 
anticendio della palestra annessa alla Scuola Angiulli” per la somma di € 13.110,00 oltre 
Iva 22%, per un totale di € 15.994,20; 
 
2. DI DARE ATTO che la somma di € 15.994,20, imputata al capitolo n. 2880.09 
epigrafato “ Manutenzione straordinaria altri impianti sportivi con i proventi OO.UU.”, è già 
stata impegnata con determina n. 163/2015; 
 
3. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio Segreteria, Ufficio 
Ragioneria. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 Il redattore  

                    PM    
     
 
                            Il Responsabile del Settore VI 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 
 

__________________________ 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data  10/06/2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
LIR 219/2016 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 953
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 21 giugno 2016  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

                
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




